
 

 

S.S. Acquisti 
Responsabile: Avv. Maura Acchiardi 
Telefono: 0171/450663 
 
 
PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA IN SERVICE, SUDDIVISA IN TRE LOTTI, DI DISPOSITIVI DI 
RADIOFREQUENZA, EPIDUROLISI, PERIDUROLISI E STIMOLAZIONE CUTANEA AD ALTA FREQUENZA 
PER LE NECESSITA’ DELLA SSD TERAPIA ANTALGICA E GESTIONE ACCESSI VENOSI CENTRALI 
DELL’ASL CN1, PER UN PERIODO DI 36 MESI. ID SINTEL 171283931.– GARA N. 9144744 – CIG N. VARI.  

 
VERBALE DI APERTURA DELL’OFFERTA ECONOMICA  

 
Premesso che: 

 
- con provvedimento n. 1259 del 23/06/2023 è stata indetta gara d’appalto a procedura aperta - n. ANAC 

9144744 e n. GUCE n. 2023/S 125-397658, per l’affidamento della fornitura in service, suddivisa in 3 lotti, 
ai sensi del decreto legislativo 50/2016 e s.m.i., applicabile alla procedura ratione temporis, di 
DISPOSITIVI DI RADIOFREQUENZA, EPIDUROLISI, PERIDUROLISI E STIMOLAZIONE CUTANEA AD 
ALTA FREQUENZA per le necessità della SSD Terapia Antalgica e gestione accessi venosi centrali 
dell’ASL CN1, per un periodo di 36 mesi e sono stati approvati il Disciplinare di Gara, il Capitolato 
Speciale, predisposto per la parte di competenza da apposito Nucleo Tecnico secondo le vigenti norme in 
materia di appalti pubblici, e i relativi allegati; 
 

 entro il termine per la presentazione delle offerte, previsto per le ore 16.00 del giorno 04.08.2023 sono 
pervenute le offerte delle ditte di seguito indicate: 

 

N. OFFERTE 
PRESENTATE 

NUMERO 
PROTOCOLLO 
INFORMATICO 

SINTEL 

P.IVA 
OPERATORE ECONOMICO 

PARTECIPANTE 

 
DATA 

PRESENTAZIONE 
OFFERTA 

 
 

LOTTO 

1 1690376667299 01831300999 
X-MED Innovazioni Medicali S.r.l. 
Via Corsica 6/4 – 16128 GENOVA 

mercoledì 26 luglio 2023  
 

1 – 2 - 3 

2 1690880577881 03638130280 
AMS Group Srl Società Unipersonale 
Via Europa, 12 35020 San Pietro 
Viminario (PD) 

martedì 1 agosto 2023  
 

1 

 
 

 il giorno 07.08.2023 il seggio di gara ha proceduto all’apertura telematica della documentazione 
amministrativa e alla verifica della presenza e regolarità della documentazione richiesta, come da verbale 
n. 1 pubblicato sul portale telematico SINTEL e sul portale telematico ASL CN1 all’avviso nr. 52/2023; 
 

 con verbale nr. 2 del 16/08/2023, pubblicato sul sito internet ASL CN1 e sulla piattaforma SINTEL 
all’avviso n. 52/2023, si è preso atto dell’esito positivo del soccorso istruttorio disposto nei confronti di una 
ditta partecipante alla gara, ammettendola al proseguimento della stessa; 

 
 con determinazione n.1050 del 26.05.2023 è stata nominata la Commissione Giudicatrice ai sensi dell’art. 

77 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i; 
 

 il giorno 30.05.2023 il seggio di gara procedeva, operando sulla piattaforma SINTEL, all’apertura della 
busta telematica contenente la documentazione tecnica, come da verbale prot. 0069648 di pari data, agli 
atti d’ufficio; 



 
 

 
 
 

 

 
Atteso che la Commissione Giudicatrice, in sedute riservate, con verbali n. 2 e n. 3, agli atti della S.S. 
Acquisti, ha provveduto all’esame delle offerte tecniche e, successivamente, all’attribuzione del punteggio 
qualità, secondo le indicazioni del Disciplinare di Gara, 

 
TUTTO CIO’ PREMESSO 

 
L’anno DUEMILAVENTITRE, il giorno 06 ottobre alle ore 09,30  presso l’ASL CN1, nei locali della S.S. 
Acquisti – ubicati in Cuneo – Via Carlo Boggio, 12 – si è riunito il seggio di gara composto da: 
 

1. Avv. Maura Acchiardi – presidente di seggio; 
2. Dott.ssa Erica Cosio – componente di seggio; 
3. Sig.ra Maria Elena Gazzola – segretaria verbalizzante; 

 
per procedere all’apertura della busta telematica contenente l’offerta economica. 
 
La Sig.ra Maria Elena Gazzola svolge le funzioni di segretario verbalizzante. 
 
Si prende atto dei punteggi attribuiti dalla Commissione Giudicatrice e risultanti dal relativo verbale n. 2 
redatto in data 02/10/2023: 
 
LOTTO N. 1 – Kit per radiofrequenza 
 

 
REQUISITI DI VALUTAZIONE D Q T 

coefficiente 
assegnato 

(D) 

Punteggio 
assegnato 

VOCE A) 
1.1 

Disponibilità di una quinta misura per il diametro 
degli aghi.  

    4   4,00 

1.2 kit pluriuso per il trattamento del nervo trigemino     5   5,00 

VOCE B) 2.1 Ampiezza della gamma dei diametri    4     4,00 

VOCE C) 3.1 Ampiezza della gamma dei diametri    4     4,00 

VOCE E) 

4.1 visualizzazione grafica e numerica della forma 
d’onda in tempo reale 

    5   5,00 

4.2 
possibilità di mouse o dispositivo a pedale 
on/off per la gestione del generatore da parte 
dell’operatore 

    6   6,00 

4.3 
controllo del voltaggio di erogazione della PRF 
con la possibilità di aumentare o diminuire il 
voltaggio durante la procedura 

    10   10,00 

4.4 

raggiungimento di alti voltaggi (fino a 100V) e 
mantenimento costante per tutta la durata delle 
applicazioni PRF senza variare la temperatura 
impostata di 42 gradi. 

  11     11,00 

4.5 
controllo automatico delle impostazioni di 
impulsi per ottimizzare l’esposizione del nervo 
al campo elettrico. 

    10   10,00 

4.6 Possibilità di variazione ampiezza dell’impulso     5   5,00 

TUTTE LE 
VOCI 

4.7 
Caratteristiche prestazionali in seguito a 
valutazione o eventuale prova pratica  

6     0,75 4,50 

  
 Punteggio massimo attribuibile: 70  

  

 
 Punteggio tecnico totale assegnato: 
 

68,50 



 
 

 
 
 

 

 
LOTTO N. 2 – Kit per epidurolisi 
 

 
REQUISITI DI VALUTAZIONE D Q T 

coefficiente 
assegnato 

(D) 

Punteggio 
assegnato 

VOCE A) 

1.1 Disponibilità di catetere da 40 cm     4   4,00 

1.2 forme e funzionalità differenti dei mandrini  5     1,00 5,00 

1.3 Disponibilità di differenti tipi, misure e forme 
per gli aghi introduttori per il catetere. 

  2     2,00 

VOCE B) 

2.1 Disponibilità di catetere da 40 cm     4   4,00 

2.2 
forme e funzionalità differenti dei mandrini 
che consentano la navigazione del catetere 
fino ai target anatomici e funzionali; 

5     0,75 3,75 

2.3 Disponibilità di differenti tipi, misure e forme 
per gli aghi introduttori per il catetere; 

  2     2,00 

VOCE C) 

3.1 visualizzazione grafica e numerica della 
forma d’onda in tempo reale; 

    5   5,00 

3.2 
possibilità di mouse o dispositivo a pedale 
on/off per la gestione del generatore da 
parte dell’operatore 

    4   4,00 

3.3 
controllo del voltaggio di erogazione della 
PRF con la possibilità di aumentare o 
diminuire il voltaggio durante la procedura 

    10   10,00 

3.4 

raggiungimento di alti voltaggi (fino a 100V) 
e mantenimento costante per tutta la durata 
delle applicazioni PRF senza variare la 
temperatura impostata di 42 gradi  

  11     11,00 

3.5 
controllo automatico delle impostazioni di 
impulsi per ottimizzare l'esposizione del 
nervo al campo elettrico 

    10   10,00 

3.6 Possibilità di variazione ampiezza 
dell’impulso. 

    4   4,00 

TUTTE LE 
VOCI 

4.1 Caratteristiche prestazionali in seguito a 
valutazione o eventuale prova pratica 

4     0,75 3,00 

 
 Punteggio massimo attribuibile: 70   

  
 Punteggio tecnico totale assegnato: 67,75 

 
LOTTO N. 3 – Kit per stimolazione cutanea ad alta frequenza 
 

 
REQUISITI DI VALUTAZIONE D Q T 

coefficiente 
assegnato 

(D) 

Punteggio 
assegnato 

TUTTE LE 
VOCI 

1.1 Caratteristiche prestazionali in seguito a 
valutazione o eventuale prova pratica  

15     0,75 11,25 

VOCE A) 2.1 Presenza tecnologia micro-invasiva con 
microaghi 

    20   20,00 

VOCE B) 3.1 Presenza tecnologia micro-invasiva con 
microaghi 

    20   20,00 



 
 

 
 
 

 

VOCE C) 
4.1 Funzionamento opzionale a batteria     10   10,00 

4.2 Borsa tracolla per il trasporto     5   5,00 

  
 Punteggio massimo attribuibile: 70    

  
 Punteggio tecnico totale assegnato: 66,25 

 
 
Si procede, operando sulla piattaforma SINTEL, all’inserimento dei punteggi attribuiti alle offerte tecniche 
presentate  dalla ditta ammessa alla presente fase di gara, X-MED Innovazioni Medicali S.r.l., per i lotti 1 – 2 – 
3. 
 
Si chiude la fase relativa alla valutazione tecnica e si procede a questo punto all’apertura delle buste 
telematiche contenenti le offerte economiche. 
 
Si prende atto delle offerte economiche presentate dalla ditta X-MED Innovazioni Medicali S.r.l. per i 3 lotti, 
quali di seguito riportate: 
 

lotto Offerta n. Base d’asta Offerta economica Sconto praticato 
1 23.07.27EC € 240.000,00 € 216.375,00 9,84% 
2 27.07.23 EC €   74.700,00 €   67.000,00 10,31% 
3 27.07.23 EC €   88.000,00 €   79.000,00 10,23% 

 
 
 
Si prende atto che il Disciplinare di gara prevede all’art. 17.3 il metodo di attribuzione del coefficiente per il 
calcolo del punteggio dell’offerta economica come di seguito indicato: 
 

“Pei = PEmax (Ri/Rbest) α  
Dove: 
PEi

 = Punteggio economico attribuito all’offerta del concorrente i-esimo 

PEmax = Punteggio economico massimo assegnabile 
Ri = Valore offerto dal concorrente i-esimo 
Rbest = Valore dell’offerta più conveniente 
α = Coefficiente > 0 (0,3) 
 
Nel dettaglio: 
Ri = BA - Po 

 

Dove: 
BA = valore riportato a base d’asta 
Po = prezzo offerto dal concorrente i-esimo 
 
Il punteggio finale attribuito per ciascun lotto verrà calcolato moltiplicando il coefficiente così ottenuto 
per il punteggio massimo attribuibile (30 punti)”. 
 
In base alla formula sopra indicata il punteggio viene attribuito direttamente da SINTEL. 
 
 
 



 
 

 
 
 

 

Si riporta di seguito il punteggio tecnico, il punteggio economico e il punteggio totale: 
 
LOTTO PUNTEGGIO TECNICO PUNTEGGIO ECONOMICO PUNTEGGIO TOTALE 

1 68,50 30 98,50 
2 67,75 30 97,75 
3 66,25 30 96,25 

 
Si prende atto di quanto previsto all’art. 23 del Disciplinare: “L’aggiudicazione potrà avvenire anche in 
presenza di una sola offerta valida, purché la medesima soddisfi in pieno tutte le condizioni stabilite dal 
Capitolato e i prezzi proposti vengano valutati equi e congrui dall’Amministrazione appaltante.”  
 
Sulla base delle risultanze sopra riportate, si provvede a formulare proposta di aggiudicazione dei lotti 1, 2 e 3 
alla ditta X-MED Innovazioni Medicali S.r.l.. 
 
La seduta si chiude alle ore 12.00. 
 
Cuneo lì, 06.10.2023 
 
 
 
Avv.  Maura Acchiardi (firmato in originale) 
 
Dott.ssa Erica Cosio (firmato in originale) 
 
Sig.ra Maria Elena Gazzola (firmato in originale) 
 
 
 
 
 


